
 

 
 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

 

 

 
Λάρισα, 21 Μαΐου 2021 

Α.Π.: 4276 

Ταχ. Δ/νση : Δ. Τσάτσου 2 & Φαρσάλων 
Τ.Κ. : 41335, Λάρισα 
Πληροφορίες   : Δικόπουλος Παν. 
Τηλέφωνο : 2414409801 
e-mail : dipelar@sch.gr 

pyspelar@gmail.com 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «A ν α σ τ ο λ ή   Λ ε ι τ ο υ ρ γ ί α ς   Τ μ ή μ α τ ο ς   Σ χ ο λ ι κ ή ς   Μ ο ν ά δ α ς ». 
 

Η Διευθύντρια Α΄/θμιας Εκπαίδευσης Λάρισας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 79 (ΦΕΚ 109/τ.Α’/1-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων 
και δημοτικών σχολείων». 

2. Τις διατάξεις της Φ.353.1/324/105657/Δ1 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/8-10-2002) Υ.Α. του Υπουργείου 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων…..», όπως τροποποιήθηκε από τη με αριθμό 
84172/ΙΒ/13-7-2010 Υ.Α. (ΦΕΚ 1180/τ.Β΄/6-8-2010). 

3. Τις διατάξεις του Ν.4713/2020 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/29-7-2020) «Εκσυγχρονισμός της ιδιωτικής 

εκπαίδευσης και άλλες επείγουσες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων». 

4. Τη με αρ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 (ΑΔΑ: 6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ) Υ.Α. με θέμα: 
«Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

5. Την παρ. 1 του άρθρου 43 του Ν. 4722/2020 - ΦΕΚ 177/Α/15-9-2020, Mέρος Γ΄: Διατάξεις 
αρμοδιότητας Υ.ΠΑΙ.Θ.: «Αρμοδιότητα οργάνων για προσωρινή αναστολή λειτουργίας 
τμημάτων και σχολικών μονάδων, δημόσιων και ιδιωτικών». 

6. Τη με αρ. πρωτ. 57759/12-09-2020 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. με θέμα: «Αναστολή Λειτουργίας 
Σχολικών Μονάδων λόγω COVID-19». 

7. Τη με αρ. πρωτ. 125006/ΓΔ4/21-09-2020 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Διαβίβαση 
Οδηγιών» και συμπληρωματικές οδηγίες για τη διαχείριση επιβεβαιωμένου κρούσματος 
περιστατικών λοίμωξης COVID-19 σε σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης. 

8. Τις Οδηγίες για Δημοτικά Σχολεία με θέμα: «Λοίμωξη από το νέο κορωνοϊό Sars–Cov-2 
(COVID-19)» (31-09-2020) του Ε.Ο.Δ.Υ..  

9. Τις Οδηγίες για Νηπιαγωγεία με θέμα: «Λοίμωξη από το νέο κορωνοϊό Sars–Cov-2 (COVID-
19)» (31-09-2020) του Ε.Ο.Δ.Υ.. 

10. Το «Πρωτόκολλο Αναστολής Λειτουργίας Σχολείων – Αρχές Διαχείρισης Περιστατικών Covid-
19» – Νέα Ενημέρωση (18-09-2020) του Ε.Ο.Δ.Υ.. 

11. Tη με αρ. Εμπ. Πρωτ. 383/21-05-2021, γνώμη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, με θέμα: 
«Γνωμάτευση αναστολής λειτουργίας τμήματος». 

12. Τα τοπικά επιδημιολογικά και κοινωνικά δεδομένα. 

mailto:dipelar@sch.gr
mailto:pyspelar@gmail.com
mailto:pyspelar@gmail.com


Αποφασίζουμε 
 

Την αναστολή λειτουργίας του 3ου Τμήματος του 55ου Νηπιαγωγείου Λάρισας (Κωδικός 

σχολείου 9310485), από 21/05/2021 έως και 30/05/2021, λόγω επιβεβαιωμένου κρούσματος 

COVID-19. 
 
 
 

 
Η Διευθύντρια ΠΕ Λάρισας 

 
 
 

Αικατερίνη Καραγιώργου 

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

•  55ο Νηπιαγωγείο Λάρισας 

• Δ/νση Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 

Περ. Ενότητας Λάρισας 

• Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας 

Εκπ/σης Θεσσαλίας 

• Γενική Γραμματεία Πρωτοβάθμιας, 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Ειδικής Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

 

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

• Τμήμα Ε’ Εκπ/κών Θεμάτων 

• Τμήμα Β’ Οικονομικού 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2021-05-21T17:55:23+0300
	AIKATERINI KARAGIORGOU




